



MAFRA INGENIERIA  
MIN170120560  
RÉGIMEN FISCAL: 626 - Régimen Simplificado de Confianza  
PARAISO, 112. 68274, Oaxaca de Juárez, Oaxaca, México  
Tel. 9514400360

CLIENTE  
INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL  
IMS421231145  
USO CFDI: S01 - Sin efectos fiscales.  
DOMICILIO FISCAL: 06600  
RÉGIMEN FISCAL: 603 - Personas Morales con Fines no Lucrativos  
Avenida Paseo de la Reforma, 476, Juárez, 06600, Ciudad de México, Cuauhtémoc,  
Ciudad de México, México

Factura 790  
FOLIO FISCAL (UUID)

NO. DE SERIE DEL CERTIFICADO DEL SAT

NO. DE SERIE DEL CERTIFICADO DEL EMISOR

FECHA Y HORA DE CERTIFICACIÓN

2025-08-08T13:12:38

RFC PROVEEDOR DE CERTIFICACIÓN

STA0903206B9

FECHA Y HORA DE EMISIÓN DE CFDI

2025-08-08T12:52:38

LUGAR DE EXPEDICIÓN

68274

#### IMPUESTOS LOCALES RETENCIONES

| Tasa  | Impuesto                                     | Importe   |
|-------|----------------------------------------------|-----------|
| 0.50% | DERECHO DE INSPECCIÓN DE OBRA 0.5% AL MILLAR | \$ 534.92 |
|       | Total                                        | \$ 534.92 |

#### CONCEPTOS

| Cantidad | Unidad | Descripción                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Precio Unitario | Objeto Imp.                 | Importe       |
|----------|--------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|-----------------------------|---------------|
| 1.00     | E48    | RECIBI DEL INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL. LA CANTIDAD DE \$124,102.03 ( CIENTO VEINTICUATRO MIL CIENTO DOS PESOS 03/100 m.n. CON IVA INCLUIDO) POR CONCEPTO DE PAGO DE LA ESTIMACIÓN No. 01 (UNO), COMPRENDIDA DEL 18 DE JULIO AL 31 DE JULIO DE 2025, POR LOS TRABAJOS EJECUTADOS EN LA OBRA REFERIDA "OBRA CIVIL E INSTALACIONES PARA LA REHABILITACIÓN DE LA ACCESIBILIDAD EN LOS SERVICIOS DE SALUD EN LA UNIDAD DE MEDICINA FAMILIAR No. 31, ZIMATLAN DE ALVAREZ, OAX". ; EN EL PERIODO COMPRENDIDO DEL 18 DE JULIO DE 2025 AL 31 DE JULIO DE 2025 , DEL CONTRATO No. 212501717-ORD<br><br>Clave Prod. Serv. - 72102900 Servicios de mantenimiento y reparación de instalaciones<br>Impuestos:<br>Traslados:<br>002 IVA Base - 106984.5100 Tasa - 0.160000 Importe - \$ 17,117.52 | \$ 106,984.51   | 02 - Si objeto de impuesto. | \$ 106,984.51 |

#### IMPORTE CON LETRA

CIENTO VEINTITRES MIL QUINIENTOS SESENTA Y SIETE PESOS. 11/100 MXN

#### TIPO DE COMPROBANTE

I - Ingreso

#### FORMA DE PAGO

99 - Por definir

#### MÉTODO DE PAGO

PPD - Pago en parcialidades o diferido

#### MONEDA

MXN - Peso Mexicano

#### VERSION

4.0

#### EXPORTACION

01 - No aplica

#### SUBTOTAL

\$ 106,984.51

TRASLADO IVA TASA 0.160000

\$ 17,117.52

RETENCIÓN LOCAL DERECHO DE

\$ 534.92

INSPECCIÓN DE OBRA 0.5% AL MILLAR

0.50%

TOTAL

\$ 123,567.11

#### SELLO DIGITAL DEL CFDI

#### SELLO DIGITAL DEL SAT

#### CADENA ORIGINAL DEL COMPLEMENTO DE CERTIFICACIÓN DIGITAL DEL SAT

De conformidad con el artículo 115 de la LGTAIP, en la presente factura se testan los datos correspondientes a: Folio Fiscal (UUID), No. de serie del Certificado del SAT, No. de Serie del Certificado del Emisor, Sello Digital del Comprobante Fiscal Digital por Internet (CFDI), Código de barras bidimensional, Sello Digital del SAT, Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT. Lo anterior, por considerar que tal información corresponde al ámbito privado de una persona moral, por lo que deben protegerse en su carácter de información confidencial.

Facturar en línea premium® CFDI

Descargue gratis este comprobante

en formato digital .XML ingresando a: [fel.blikon.com/xml](http://fel.blikon.com/xml)

Para Facturar en Línea ingresa a [fel.blikon.com](http://fel.blikon.com)

Este documento es una representación impresa de un CFDI.

Página 1 de 1



**MAFRA INGENIERIA**  
MIN170120S60  
RÉGIMEN FISCAL: 626 - Régimen Simplificado de Confianza  
PARAISO, 112, 68274, Oaxaca de Juárez, Oaxaca, México  
Tel. 9514400360

**CLIENTE**  
INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL  
IMS421231145  
USO CFDI: S01 - Sin efectos fiscales.  
DOMICILIO FISCAL: 06600  
RÉGIMEN FISCAL: 603 - Personas Morales con Fines no Lucrativos  
Avenida Paseo de la Reforma, 476, Juárez, 06600, Ciudad de México, Cuauhtémoc,  
Ciudad de México, México

entregado

Factura 791  
FOLIO FISCAL (UUID)

NO. DE SERIE DEL CERTIFICADO DEL SAT  
NO. DE SERIE DEL CERTIFICADO DEL EMISOR  
FECHA Y HORA DE CERTIFICACIÓN  
2025-08-21T18:41:30  
RFC PROVEEDOR DE CERTIFICACIÓN  
STA0903206B9  
FECHA Y HORA DE EMISIÓN DE CFDI  
2025-08-21T18:21:30  
LUGAR DE EXPEDICIÓN  
68274

| IMPUESTOS LOCALES RETENCIONES |                                              |           |
|-------------------------------|----------------------------------------------|-----------|
| Tasa                          | Impuesto                                     | Importe   |
| 0.50%                         | DERECHO DE INSPECCIÓN DE OBRA 0.5% AL MILLAR | \$ 384.70 |
| Total                         |                                              | \$ 384.70 |

| CONCEPTOS |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                 |              |
|-----------|--------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|--------------|
| Cantidad  | Unidad | Descripción                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Precio Unitario | Importe      |
| 1.00      | E48    | RECIBÍ DEL INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL. LA CANTIDAD DE \$89,250.79 (OCHENTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS CINCUENTA PESOS 79/100 m.n. CON IVA INCLUIDO) POR CONCEPTO DE PAGO DE LA ESTIMACIÓN No. 02 (DOS), COMPRENDIDA DEL 01 DE AGOSTO AL 15 DE AGOSTO DE 2025, POR LOS TRABAJOS PARA OBRA CIVIL E INSTALACIONES PARA LA ACCESIBILIDAD EN LOS SERVICIOS DE SALUD EN LA UNIDAD DE MEDICINA FAMILIAR No. 31, ZIMATLAN DE ALVAREZ, OAX., DEL CONTRATO No. 212501717-ORD<br><br>Clave Prod. Serv. - 72102900 Servicios de mantenimiento y reparación de instalaciones<br>Impuestos:<br>Traslados:<br>002 IVA Base - 76940.3400 Tasa - 0.160000 Importe - \$ 12,310.45 | \$ 76,940.34    | \$ 76,940.34 |

IMPORTE CON LETRA OCHENTA Y OCHO MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS, 09/100 MXN

TIPO DE COMPROBANTE I - Ingreso  
FORMA DE PAGO 99 - Por definir  
MÉTODO DE PAGO PPD - Pago en parcialidades o diferido  
MONEDA MXN - Peso Mexicano  
VERSION 4.0  
EXPORTACION 01 - No aplica

SUBTOTAL \$ 76,940.34  
TRASLADO IVA TASA 0.160000 \$ 12,310.45  
RETENCIÓN LOCAL DERECHO DE INSPECCIÓN DE OBRA 0.5% AL MILLAR \$ 384.70  
TOTAL \$ 88,666.09

SELLO DIGITAL DEL CFDI

SELLO DIGITAL DEL SAT

CADENA ORIGINAL DEL COMPLEMENTO DE CERTIFICACIÓN DIGITAL DEL SAT

De conformidad con el artículo 115 de la LGTAIP, en la presente factura se testan los datos correspondientes a: Folio Fiscal (UUID), No. de serie del Certificado del SAT, No. de Serie del Certificado del Emisor, Sello Digital del Comprobante Fiscal Digital por Internet (CFDI), Código de barras bidimensional, Sello Digital del SAT, Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT. Lo anterior, por considerar que tal información corresponde al ámbito privado de una persona moral, por lo que deben protegerse en su carácter de información confidencial.

Facturar en línea premium® CFDI  
Descargue gratis este comprobante  
en formato digital .XML ingresando a: [fel.blikon.com/xml](http://fel.blikon.com/xml)

Para Facturar en Línea ingresa a: [fel.blikon.com](http://fel.blikon.com)

Este documento es una representación impresa de un CFDI.

Página 1 de 1



## MAFRA INGENIERIA

MIN170120S60

RÉGIMEN FISCAL: 626 - Régimen Simplificado de Confianza  
PARAISO, 112, 68274, Oaxaca de Juárez, Oaxaca, México  
Tel. 9514400360

### CLIENTE

INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL

IMS42123145

USO CFDI: S01 - Sin efectos fiscales.

DOMICILIO FISCAL: 06600

REGIMEN FISCAL: 603 - Personas Morales con Fines no Lucrativos  
Avenida Paseo de la Reforma, 476, Juárez, 06600, Ciudad de México, Cuauhtémoc,  
Ciudad de México, México

Factura 796

FOLIO FISCAL (UUID)

NO. DE SERIE DEL CERTIFICADO DEL SAT

NO. DE SERIE DEL CERTIFICADO DEL EMISOR

FECHA Y HORA DE CERTIFICACIÓN

2025-09-26T12:03:37

RFC PROVEEDOR DE CERTIFICACIÓN

STA090320689

FECHA Y HORA DE EMISIÓN DE CFDI

2025-09-26T11:43:36

LUGAR DE EXPEDICIÓN

68274

#### IMPUESTOS LOCALES RETENCIONES

| Tasa  | Impuesto                                     | Importe   |
|-------|----------------------------------------------|-----------|
| 0.50% | DERECHO DE INSPECCIÓN DE OBRA 0.5% AL MILLAR | \$ 802.18 |
|       | Total                                        | \$ 802.18 |

#### CONCEPTOS

| Cantidad | Unidad | Descripción                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Precio Unitario | Objeto Imp.                 | Importe       |
|----------|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|-----------------------------|---------------|
| 1.00     | E48    | RECIBÍ DEL INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL, LA CANTIDAD DE \$186,106.83 (CIENTO OCHENTA Y SEIS MIL CIENTO SEIS PESOS 83/100 M.N.) POR CONCEPTO DE PAGO DE LA ESTIMACIÓN No. 03 (TRES), COMPRENDIDA 16 DE AGOSTO DE 2025 AL 31 DE AGOSTO DE 2025, POR LOS TRABAJOS PARA OBRA CIVIL E INSTALACIONES PARA LA REHABILITACION DE LA ACCESIBILIDAD EN LOS SERVICIOS DE SALUD EN LA UNIDAD DE MEDICINA FAMILIAR No. 31, ZIMATLAN DE ALVAREZ, OAX., DEL CONTRATO No. 212501717-ORD<br><br>Clave Prod. Serv. - 72102900 Servicios de mantenimiento y reparación de instalaciones<br>Impuestos:<br>Traslados:<br>002 IVA Base - 160436.9200 Tasa - 0.160000 Importe - \$ 25,669.91 | \$ 160,436.92   | 02 - Si objeto de impuesto. | \$ 160,436.92 |

#### IMPORTE CON LETRA

CIENTO OCHENTA Y CINCO MIL TRESCIENTOS CUATRO PESOS, 65/100 MXN

#### TIPO DE COMPROBANTE

#### FORMA DE PAGO

#### MODO DE PAGO

#### UNEDA

#### VERSION

#### EXPORTACION

1 - Ingreso

99 - Por definir

PPD - Pago en parcialidades o diferido

MXN - Peso Mexicano

4.0

01 - No aplica

#### SUBTOTAL

\$ 160,436.92

TRASLADO IVA TASA 0.160000

\$ 25,669.91

RETENCIÓN LOCAL DERECHO DE

INSPECCIÓN DE OBRA 0.5% AL MILLAR

0.50%

TOTAL

\$ 185,304.65

#### SELLO DIGITAL DEL CFDI

#### SELLO DIGITAL DEL SAT

#### cadena original del complemento de certificación digital del SAT

De conformidad con el artículo 115 de la LGTAIP, en la presente factura se testan los datos correspondientes a: Folio Fiscal (UUID), No. de serie del Certificado del SAT, No. de Serie del Certificado del Emisor, Sello Digital del Comprobante Fiscal Digital por Internet (CFDI), Código de barras bidimensional, Sello Digital del SAT, Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT. Lo anterior, por considerar que tal información corresponde al ámbito privado de una persona moral, por lo que deben protegerse en su carácter de información confidencial.

Facturar en línea premium® CFDI

Descargue gratis este comprobante

en formato digital .XML ingresando a: [fel.blikon.com/xml](http://fel.blikon.com/xml)

Para Facturar en línea ingrese a: [fel.blikon.com](http://fel.blikon.com)

1

Este documento es una representación impresa de un CFDI.

Página 1 de 1



# MAFRA INGENIERIA

MIN170120S60

RÉGIMEN FISCAL: 626 - Régimen Simplificado de Confianza  
PARAISO, 112, 68274, Oaxaca de Juárez, Oaxaca, México  
Tel. 9514400360

## CLIENTE

INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL  
IMS421231145

USO CFDI: S01 - Sin efectos fiscales.

DOMICILIO FISCAL: 06800

REGIMEN FISCAL: 603 - Personas Morales con Fines no Lucrativos  
Avenida Paseo de la Reforma, 476, Juárez, 06600, Ciudad de México, Cuauhtémoc,  
Ciudad de México, México

Factura 797

FOLIO FISCAL (UUID)

NO. DE SERIE DEL CERTIFICADO DEL SAT

NO. DE SERIE DEL CERTIFICADO DEL EMISOR

FECHA Y HORA DE CERTIFICACIÓN

2025-09-28T12:03:37

RFC PROVEEDOR DE CERTIFICACIÓN

STA0903206B9

FECHA Y HORA DE EMISIÓN DE CFDI

2025-09-26T11:43:37

LUGAR DE EXPEDICIÓN

68274

### IMPUESTOS LOCALES RETENCIONES

| Tasa  | Impuesto                                     | Importe  |
|-------|----------------------------------------------|----------|
| 0.50% | DERECHO DE INSPECCIÓN DE OBRA 0.5% AL MILLAR | \$ 57.84 |
|       | Total                                        | \$ 57.84 |

### CONCEPTOS

| Cantidad                                                                              | Unidad | Descripción                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Precio Unitario | Objeto Imp.                | Importe      |
|---------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|----------------------------|--------------|
| 1.00                                                                                  | E48    | RECIBI DEL INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL LA CANTIDAD DE \$ 13,418.98 (TRECE MIL CUATROCIENTOS DIECIOCHO PESOS 98/100 M.N.) POR CONCEPTO DE PAGO DE LA ESTIMACIÓN No. 04 (CUATRO FINIQUITO), COMPRENDIDA 1 DE SEPTIEMBRE DE 2025 AL 15 DE SEPTIEMBRE DE 2025, POR LOS TRABAJOS PARA OBRA CIVIL E INSTALACIONES PARA LA REHABILITACION DE LA ACCESIBILIDAD EN LOS SERVICIOS DE SALUD EN LA UNIDAD DE MEDICINA FAMILIAR No. 31, ZIMATLAN DE ALVAREZ, OAX., DEL CONTRATO No. 212501717-ORD | \$ 11,588.09    | 02 - Sí objeto de impuesto | \$ 11,588.09 |
| Clave Prod. Serv. - 72102900 Servicios de mantenimiento y reparación de instalaciones |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                 |                            |              |
| Impuestos:                                                                            |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                 |                            |              |
| Traslados:                                                                            |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                 |                            |              |
| 002 IVA Base - 11568.0900 Tasa - 0.160000 Importe - \$ 1,850.89                       |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                 |                            |              |

IMPORTE CON LETRA

TRECE MIL TRESCIENTOS SESENTA Y UN PESOS, 14/100 MXN

TIPO DE COMPROBANTE

FORMA DE PAGO

MODO DE PAGO

UNEDA

VERSION

EXPORTACION

1 - Ingreso

99 - Por definir

PPD - Pago en parcialidades o diferido

MXN - Peso Mexicano

4.0

01 - No aplica

SUBTOTAL

\$ 11,588.09

TRASLADO IVA TASA 0.160000

\$ 1,850.89

RETENCIÓN LOCAL DERECHO DE

\$ 57.84

INSPECCIÓN DE OBRA 0.5% AL MILLAR

0.50%

TOTAL

\$ 13,361.14

SELLO DIGITAL DEL CFDI

SELLO DIGITAL DEL SAT

CADENA ORIGINAL DEL COMPLEMENTO DE CERTIFICACIÓN DIGITAL DEL SAT

De conformidad con el artículo 115 de la LGTAIP, en la presente factura se testan los datos correspondientes a: Folio Fiscal (UUID), No. de serie del Certificado del SAT, No. de Serie del Certificado del Emisor, Sello Digital del Comprobante Fiscal Digital por Internet (CFDI), Código de barras bidimensional, Sello Digital del SAT, Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT. Lo anterior, por considerar que tal información corresponde al ámbito privado de una persona moral, por lo que deben protegerse en su carácter de información confidencial.

Facturar en línea premium® CFDI

Descargue gratis este comprobante

en formato digital .XML ingresando a: [fel.blikon.com/xml](http://fel.blikon.com/xml)

Para Facturar en Línea ingresa a: [fel.blikon.com](http://fel.blikon.com)

1

Este documento es una representación impresa de un CFDI.

Página 1 de 1